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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 maj 1898. 
— — — — Andra Kammaren den 7 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående arfvodet för kon
troll vid denaturering af bränvin.

(Bevillningsutskottets betänkande n:o 26.)

Till Konungen.

I en inom Riksdagen väckt motion har föreslagits, att Riksdagen 
måtte hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det täcktes Eders Kongl. Maj:t för
ordna om sådan förändrad bestämmelse i 14 § af förordningen angående 
denaturering af bränvin den 30 november 1894, att det nu bestämda arfvodet 
till kontrollanten nedsättes eller begränsas till visst maximibelopp för år.

I likhet med motionären finner Riksdagen de till kontrollanterna för 
denaturering af bränvin utbetalda arfvoden väl höga i jemförelse med det 
arbete, som af kontrollanten kräfves, hvadan önskvärdt vore, att en minsk
ning af desamma kunde ega rum. Ej heller kan den af 1894 års Riksdag 
åsyftade jemnare fördelningen af nämnda arfvoden anses hafva vunnits genom 
de senast i ämnet utfärdade bestämmelserna. Kontrollantsarfvodena hafva 
under år 1897 uppgått till ej mindre än 25,136 kronor 6 öre. Fördelas 
detta belopp på de af kontrollanterna under året verkstälda denaturerings- 
förrättningarna, uppgår den af kontrollant för hvarje förrättning uppburna 
ersättningen i medeltal till 52 kronor 80 öre, under det att i de särskilda 
denatureringsdistrikten densamma vexlar från högst 208 kronor 47 öre i 
Södermanlands läns denatureringsdistrikt, till lägst 32 kronor 20 öre i Ble-



länge läns denatureringsdistrikt. Riksdagen håller före, att den ersättning, 
som hör tillkomma kontrollant vid denaturering af bränvin, kan bestämmas 
på ett ändamålsenligare sätt och till lägre belopp, än nu är stadgadt, utan 
att derigenom betryggandet af statens rätt skulle på något sätt förminskas. 
Det nuvarande sättet för bestämmande af kontrollants arfvode torde dock 
böra bibehållas med den förändring, att den efter antalet liter denatureradt 
bränvin bestämda ersättningen beräknas efter en fallande skala. Härigenom 
skulle förekommas, att arfvodet vid de denatureringsställen, der större mängd 
bränvin för hvarje gång denatureras, blefve oskäligt högt. En minskning af 
kontrollantsarfvodet skulle jemväl nedbringa kostnaden för denaturerings verk
ställande, och då någon behållning för statsverket ej är med denaturerings- 
afgiften afsedd att vinnas, skulle derigenom eu nedsättning i denaturerings- 
afgiften möjliggöras. Priset å denatureradt bränvin ställer sig för närvarande 
vida högre i Sverige än i Tyskland och Danmark, i hvilka sistnämnda länder 
bruket af denatureradt bränvin fördenskull är mera utbredt. Om priset å 
denatureradt bränvin kunde här i landet sättas lägre, än nu är händelsen, 
bvilket en nedsättning af denatureringsafgiften antagligen skulle hafva till 
följd, komme denatureradt bränvin helt visst att jemväl bär vinna ökad an
vändning till såväl rent tekniska som hushålls- och andra ändamål, hvilket 
vore, enligt Riksdagens åsigt, i många hänseenden önskvärdt.

Slutligen torde kunna ifrågasättas, huruvida icke denaturering af brän
vin vid Åkers krutbruk skulle utan särskild kostnad för staten kunna verkställas 
af någon bland dess vid bruket anstälde tjensteman.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anhålla, det täcktes 
Eders Kongl. Maj:t taga i öfvervägande, huruvida icke en ytterligare ned
sättning i och en jemnare fördelning af ifrågavarande arfvoden lämpligen 
kunde ega rum.

Stockholm den 7 maj 1898.
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Med undersåtlig vördnad.


